Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 30.09.2015 № 1920

Об организации торгового обслуживания
на Покровской ярмарке «Золотая осень Марий Эл- 2015»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской  Федерации»,  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 06 августа 2014 года № 560 «О применении отдельных специальных
экономических  мер  в  целях  обеспечения  безопасности  Российской
Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от
19  июля  2010  года  №  184  «Об  утверждении  положения  о  порядке
организации  ярмарок  и  требованиях  к  организации  продажи  товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл», на
основании  обращения  Министерства  сельского  хозяйства  и
продовольствия Республики Марий Эл от 02.09.2015 г. № 09-13/333, в
целях создания оптимальных условий для реализации урожая текущего
года,  снабжения  населения  качественной  сельскохозяйственной
продукцией по доступным ценам, п о с т а н о в л я ю:

1. Оказать  содействие  Министерству  сельского  хозяйства  и
продовольствия Республики Марий Эл в проведении 10-11 октября 2015
года  Покровской ярмарки  «Золотая  осень  Марий Эл-2015» с  9  до  16
часов.

2.  Определить  местом  проведения  ярмарки  площадь
им. В.И.Ленина.
         3.  Довести до сведения УМВД России по городу Йошкар-Оле
(Хориков В.В.) информацию о необходимости принятия мер по охране
общественного  порядка,  предупреждению  и  пресечению
противоправных действий во время проведения ярмарки.

4.  Управлению городского  хозяйства  администрации городского
округа  «Город  Йошкар-Ола»  (Коротков  А.Г.)  организовать  установку
двух биотуалетов на время проведения ярмарки.

         5.  Муниципальному  унитарному  предприятию  «Город»
(Дождиков  В.Е.)  обеспечить  проведение  уборки  территории  после
окончания ярмарки.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Попкову Е.Л.

Мэр города Йошкар-Олы                                                           П.Плотников